
 

  

 

Pag 1 

 

 21 maggio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
4.4. Nuovi spazi di aggregazione per gli studenti delle Facoltà Mediche 
presso il Policlinico Umberto I 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 168/19 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università La Sapienza; 

 Considerato che nella seduta del Senato Accademico del 28 aprile 2015 
è stata confermata la destinazione dei locali “Marta Russo” siti all’interno 
del Policlinico Umberto I per attività delle associazioni studentesche, 
previa realizzazione di indispensabili interventi di adeguamento e messa 
in sicurezza; 

 Preso atto dell’impossibilità di procedere ai lavori per mancanza del nulla 
osta dell’Azienda Policlinico, motivata dalla dichiarata inagibilità dei 
locali in attesa di approfondimenti circa la vulnerabilità sismica 
dell’edificio; 

 Considerata l’opportunità di individuare spazi alternativi all’interno del 
Policlinico Umberto I da adibire a spazi per studio e aggregazione ad uso 
degli studenti delle Facoltà mediche; 

 Considerato lo studio di fattibilità elaborato dall’Area Gestione Edilizia 
per la realizzazione di spazi da destinare a tale funzione per una 
superficie idonea a supplire ai locali “Marta Russo”, previa 
riqualificazione di una porzione del piano rialzato dell’edificio 30 del 
Policlinico (PL013 secondo la numerazione dell’Ateneo); 

 Considerata la necessità di acquisire in via preliminare la disponibilità 
di detti locali da parte dell’Azienda Policlinico;  

 Visto il parere favorevole espresso, all’unanimità, dalla Commissione 
edilizia nella seduta dell’11 aprile 2019; 

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 
 

DELIBERA 

di dare mandato al Rettore e al Direttore Generale di avviare le procedure 
di richiesta all’Azienda Policlinico Umberto I per acquisire la disponibilità 
della porzione del piano rialzato dell’edificio 30 (edificio PL031 secondo la 
numerazione utilizzata dall’Ateneo), e procedere all’inclusione della relativa 
superficie nel computo degli spazi “adibiti ad esclusiva attività didattica o 
di ricerca non di interesse sanitario” in relazione ai quali l’Università dovrà 



 

  

 

Pag 2 

 

 21 maggio 2019 

corrispondere il contributo di finanziamento previsto dall’art. 19, comma 9 
del Protocollo di Intesa Università La Sapienza-Regione Lazio del 2016. 
Detta richiesta di acquisizione della disponibilità degli spazi è funzionale 
alla realizzazione di spazi per studio e aggregazione ad uso degli studenti 
delle Facoltà mediche, previa riqualificazione degli stessi, a cura dell’Area 
Gestione Edilizia. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


